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Wstęp 

 

Tekst mówi o tym jakie działania i inicjatywy 

Miasto Poznań realizowało na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami w 2020 roku. 

Tekst mówi o działaniach Poznania na rzecz  

integracji społecznej i zawodowej osób  

z niepełnosprawnościami.  

 

Działania Miasta Poznania na rzecz  

mieszkańców z niepełnosprawnościami  

opierały się na dwóch dokumentach  

przyjętych przez Radę Miasta: 

 Poznańskim Programie Integracji i Aktywizacji Zawodowej Osób 

z Niepełnosprawnościami na lata 2016-2020,  

 Kierunkach działań i zadaniach Miasta Poznania na rzecz integracji społecznej 

osób niepełnosprawnych na lata 2012-2020.  

 

Kierunek 1 

Rozwój osób z niepełnosprawnościami, który umożliwia 

samodzielne pełnienie ról społecznych 

Kierunek 2 

Likwidowanie barier na drodze do integracji społecznej 

Kierunek 3 

Pobudzanie i wspieranie różnych form aktywności  

społecznej osób z niepełnosprawnościami 

Kierunek 4 

Przeciwdziałanie dyskryminacji osób z niepełnosprawnościami 
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Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych zajmował się  

ważnymi dla osób z niepełnosprawnościami programami: 

Poznańskim Programem Integracji i Aktywizacji Zawodowej  

Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2016-2020,  

Programem Kierunki działań i zadania Miasta Poznania  

na rzecz integracji społecznej osób niepełnosprawnych  

na lata 2012-2020.  

 

 

 

 

 

Zadanie 

Centrum Integracji Zawodowej 

W 2020 roku Poznańskie Centrum Wspierania  

Rozwoju Zawodowego Osób Niepełnosprawnych  

pomagało osobom z niepełnosprawnościami 

w znalezieniu pracy.  

 

Osoby z niepełnosprawnościami mogły korzystać   

z doradztwo psychologicznego i zawodowego.      

Mogły korzystać z usługi asystenta pracy.  

Było to tak zwane zatrudnienie wspomagane.    

 

Z pomocy Centrum w 2020 roku  

skorzystały 53 osoby.  

Pracę znalazło 28 osób. 

 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

Poznański  Program Integracji i Aktywizacji Zawodowej  

Osób z Niepełnosprawnościami  
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Zadanie 

Zatrudnienie osób z niepełnosprawnościami  

w Urzędzie Miasta Poznania  

 

W 2020 roku w Urzędzie Miasta Poznania 

 pracowały  83 osoby z niepełnosprawnościami. 

 

Zadanie 

Pieniądze na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej 

dla osób z niepełnosprawnościami  

 

W 2020 roku Urząd Miasta pomógł 

5 osobom z niepełnosprawnościami 

założyć własną firmę. 

 

Zadanie 

Doradztwo organizacyjne i prawne 

 

W 2020 roku Urząd Miasta pomagał osobom  

z niepełnosprawnościami zrozumieć przepisy prawa.  

Pomoc prawną można było dostać w:  

- Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych,   

- Powiatowym Urzędzie Pracy, 

- Poznańskim Ośrodku Wspierania Przedsiębiorczości. 

 

Zadanie 

Zwrot kosztów przystosowania  

miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami 

 

W 2020 roku Urząd Miasta pomagał pracodawcom,  

którzy zatrudnili osoby z niepełnosprawnościami. 
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Pomagał przygotować stanowiska pracy. 

Pomagał w zakupie wyposażenia.   

Zwracał pieniądze za zatrudnienie  

osób z niepełnosprawnościami. 

 

W 2020 roku Urząd Miasta pomógł przygotować  

4 stanowiska pracy dla osób z niepełnosprawnościami. 

Były to stanowiska:  

kierowcy,  

kierownika biura, 

operatora maszyny sprzątającej. 

 

Zadanie  

Zwrot kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego  

osobie niepełnosprawnej na stanowisku pracy 

 

Miasto Poznań zapłaciło za 18 pracowników,  

którzy pomagali osobom z niepełnosprawnościami w pracy. 

Pomagali dogadać się z innymi osobami w pracy.  

Wykonywali prace, z którymi osoby z niepełnosprawnościami 

nie były w stanie sobie poradzić. 

 

Zadanie 

Zachęcanie do zatrudniania osób z niepełnosprawnościami 

 

W 2020 roku Urząd Miasta dbał o to, 

żeby osoby z niepełnosprawnościami  

nie były dyskryminowane na rynku pracy.  

Urząd zachęcał pracodawców  

do zatrudniania osób z niepełnosprawnościami.  
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Urząd  zamieszczał oferty pracy w Internecie  

na portalu www.poznan.pl/niepełnosprawni  

Urząd współpracował z organizacjami pozarządowymi. 

Urząd organizował kampanie na rzecz zatrudnienia 

osób z niepełnosprawnościami.   

 

Żłobek dla dzieci z niepełnosprawnościami 

 

W 2020 roku w Poznaniu powstał żłobek  

dla dzieci z niepełnosprawnościami.   

Żłobek powstał, aby matki dzieci mogły pracować. 

Do żłobka chodziło 18 dzieci. 

 

 

 

 

 

 

Zadanie 

Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy  

 

W 2020 roku w Poznaniu było 9 środowiskowych domów samopomocy. 

Osoby z niepełnosprawnością intelektualną lub sprzężoną wspierało 6 domów: 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Śmiałek”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Ognik”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Iskra”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Pogodni”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Sokoły”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Kamyk”.  

 

 

Program „Kierunki działań i zadania Miasta Poznania  

na rzecz integracji osób niepełnosprawnych  

w latach 2012-2020” 

 

http://www.poznan.pl/niepełnosprawni
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Osoby z zaburzeniami psychicznymi wspierały 3 domy: 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Fountain House”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Zielone Centrum”,  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Na piętrze”. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Na piętrze” wspierał 

również osoby z chorobą Alzhaimera.  

 

W 2020 roku ze środowiskowych domów samopomocy skorzystało 335 osób. 

 

Zadanie  

Prowadzenie ośrodków wsparcia i rehabilitacji  

 

W 2020 roku w Poznaniu działały różne ośrodki wsparcia 

i rehabilitacji dla osób z niepełnosprawnościami. 

Na ich działania Poznań wydał ponad 4 miliony złotych.  

Wsparcie otrzymało 1295 osób. 

 

Były to: 

ośrodki dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

ośrodek dla kobiet po leczeniu raka piersi, 

ośrodek dla osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, 

ośrodek dla osób z chorobą Alzheimera  

i z zaburzeniami otępiennymi, 

ośrodek dla osób ze spektrum autyzmu, 

ośrodek dla osób niesłyszących i słabosłyszących, 

ośrodek osób z niepełnosprawnością ruchową, 

ośrodek dla osób z dysfunkcjami słuchu, 

ośrodek dla niewidomych i słabowidzących, 

ośrodek dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, ich rodziców i opiekunów, 

ośrodek dla osób z niepełnosprawnością o podłożu neurologicznym. 
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Zadanie  

Zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami  

usług terapeutyczno – usprawniających 

 

W 2020 roku Miasto Poznań zrealizowano  

wiele projektów dla osób z niepełnosprawnościami.  

Wsparcie otrzymało wiele osób. 

Miasto wydało na projekty ponad pół miliona złotych. 

Projekty dotyczyły różnych usług. 

Ich celem była poprawa sprawności fizycznej 

i psychicznej osób z niepełnosprawnościami. 

 

Projekty wspierały: 

osoby ze stwardnieniem rozsianym, 

osoby z chorobą Parkinsona, 

dzieci z niepełnosprawnością i ich rodziców, 

dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i ich rodziców, 

osoby z chorobą  Alzheimera i ich rodziny, 

osoby z wieloraką, sprzężoną niepełnosprawnością, 

kobiety po leczeniu raka piersi, 

uczestników warsztatów terapii zajęciowej, 

dzieci i młodzież  z autyzmem. 

 

Zadanie  

Edukacja społeczna i obywatelska  

osób z niepełnosprawnościami  i ich rodzin 

 

W 2020 roku Miasto Poznań zrealizowało  

wiele projektów edukacyjnych.  

Celem projektów była edukacja osób  

z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin.  
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Były to między innymi: 

 warsztaty i porady dla rodziców osób                                      

z niepełnosprawnościami, 

 spotkania dla osób z niepełnosprawnością wzroku,   

 gazeta ośrodków terapii zajęciowej, 

 pomoc prawna dla osób z niepełnosprawnościami, 

 porady dla osób niewidomych i niedowidzących, 

 warsztaty o niepełnosprawności dla dzieci,  

 telefon wsparcia dla osób niewidomych i słabowidzących oraz ich rodzin, 

 spektakl artystyczny z tłumaczeniem na język migowy oraz z audiodeskrypcją, 

 filmy edukacyjne o problemach osób z niepełnosprawnością wzrokową. 

 

W projektach udział wzięło 6500 osób. 

 

Zadanie 

Imprezy integracyjne i spotkania 

 

W 2020 roku Miasto Poznań wspierało  

konferencje, imprezy sportowe,  

imprezy kulturalne i rekreacyjne  

organizowane przez środowisko  

osób z niepełnosprawnościami. 

 

Zrealizowane projekty:  

 czytelnia dla osób niewidomych i niedowidzących, 

 program literacki, 

 obchody Światowego Dnia Mózgowego Porażenia Dziecięcego, 

 akcja informowania o autyzmie, 

 spotkanie świąteczne dla osób z niepełnosprawnościami, 

 warsztaty kulinarne i rękodzielnictwa dla osób z niepełnosprawnościami. 
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Zadanie  

Wspieranie i promowanie uczestnictwa  

osób z niepełnosprawnościami w sporcie,  

turystyce i rekreacji 

 

Zrealizowane projekty: 

 kolarstwo tandemowe dla osób niewidomych,   

 zajęcia z mini golfa dla osób z niepełnosprawnościami, 

 wycieczka górska dla osób z niepełnosprawnością  

intelektualną lub sprzężoną, 

 wycieczka krajoznawcza. 

 

 

Zadanie 

Usługa asystenta osoby niepełnosprawnej 

 

W 2020 roku osoby z niepełnosprawnością  

mogły korzystać z usług asystenta.  

Asystenci pomagali między innymi  

w poruszaniu się po mieście. 

Asystenci pomagali dotrzeć do pracy,  

do szkoły, do urzędu, do znajomych. 

Asystenci pomagali w robieniu zakupów.  

Asystenci pomagali w załatwieniu spraw urzędowych.  

Asystenci pomagali w korzystaniu z zajęć sportowych.   

Asystenci pomagali w korzystaniu z kultury: 

na przykład w wyjściach do muzeów, teatrów, kin. 

 

W 2020 roku z pomocy asystenta skorzystało 125 osób. 
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Zadanie 

Mieszkalnictwo wspomagane 

 

W 2020 roku w Poznaniu były 2 mieszkania treningowe. 

Mieszkały w nich osoby dorosłe z niepełnosprawnościami.  

Pobyt w mieszkaniu trwał 3 miesiące lub 1 miesiąc. 

 

Bariery architektoniczne 

 

Budynki i przestrzeń miasta w Poznaniu  

muszą być dostępne dla osób z niepełnosprawnościami.  

 

Nad dostosowaniem miasta do potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami czuwa: 

- Miejska Społeczna Rada do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych, 

- Koordynator do Spraw Dostępności w Urzędzie Miasta Poznania, 

- Miejski Zespół do Spraw Dostępności. 

 

W 2020 roku sprawdzano, czy remontowane 

lub budowane ulice, przejścia dla pieszych, drogi rowerowe 

są dostępne dla osób z niepełnosprawnościami.   

Sprawdzono między innymi: 

- przebudowę  Ronda Rataje, 

- zmianę organizacji ruchu na ulicy 3 Maja 

- system komunikacji wizualnej Centrum Szyfrów Enigma. 

 

W 2020 roku zainstalowano w niektórych budynkach 

publicznych system Totupoint. 

System pomaga orientować się w otoczeniu 

osobom niewidomym.  
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Nagrody i wyróżnienia w konkursie „Poznań dostępny - 2019” 

 

W 2020 roku rozstrzygnięto konkurs  

„Poznań dostępny – 2019”. 

Miasto nagrodziło dobre praktyki i działania  

na rzecz dostępności Poznania dla osób  

 

z niepełnosprawnościami i osób starszych. 

 

 

Nagrodzono: 

Centrum Kultury Zamek,  

Teatr Animacji,  

Muzeum Archeologiczne,  

Centrum Turystyki Kulturowej TRAKT,  

Stowarzyszenie Edukacyjne MCA,  

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne,  

Akademickie Koło Naukowe Gospodarki Przestrzennej.  

 

 

Konkurs Access City Award 

 

W 2020  roku Poznań otrzymał nagrodę   

w międzynarodowym konkursie Access City Award.  

Nagrodę przyznała Komisja Europejska. 

Poznań otrzymał nagrodę specjalną  

za dostępność usług publicznych w czasie pandemii. 
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Zadanie  

Rozwijanie współpracy z organizacjami osób niepełnosprawnych  

i organizacjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

 

Komisja Dialogu Obywatelskiego  

 

Na rzecz osób z niepełnosprawnościami  

działa Komisja Dialogu Obywatelskiego.  

 

W 2020 roku na spotkaniach Komisji mówiono  

o dostępności wydarzeń kulturalnych w Poznaniu. 

Mówiono o dostępności informacji  

dla osób z niepełnosprawnościami w Internecie. 

Mówiono o opiece wytchnieniowej.  

Mówiono o poznańskiej Karcie Osoby Niepełnosprawnej. 

Mówiono o projekcie Bezpłatny Żłobek Mali Odkrywcy. 

 

W pracach Komisji Dialogu Obywatelskiego uczestniczyło 38 osób. 

Byli to przedstawiciele Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych,  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz organizacji pozarządowych.  

 

Zadanie  

Ujawnianie i zwalczanie dyskryminacji 

 

W 2020 roku było 50 spraw dotyczących  

dyskryminacji osób z niepełnosprawnościami. 

 

Sprawy dotyczyły: 

 dostępności miasta, 

 pomocy w uzyskaniu sprzętu rehabilitacyjnego, 

 likwidacji barier architektonicznych. 
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Sprawy dotyczyły też: 

 przyznania lokalu socjalnego i rent socjalnych, 

 dostępu do miejsca parkingowego i wydania karty parkingowej, 

 dostępności komunikacji miejskiej. 

 

Zadanie  

Dostosowywanie systemu informacji miejskiej  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

 

W 2020 roku umieszczono w Internecie  

ważne informacje dla osób z niepełnosprawnościami. 

Informacje mówiły o wsparciu i pomocy podczas pandemii.  

Informacje były na w portalu Niepełnosprawni 

 Na stronie https://www.poznan.pl/mim/hc/ 

 

Inne działania zrealizowanie w 2020 roku 

 

W 2020 roku osoby starsze i osoby  

z niepełnosprawnościami  

miały dowożone zakupy i leki do domu.   

Nie musiały wychodzić z domu. 

Program nazywał się „Zakupy bez barier”. 

 

Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami  

mogli korzystać z usługi opieki wytchnieniowej. 

W zależności od potrzeb osoba z niepełnosprawnością  

miała zapewniony pobyt w całodobowym ośrodku lub 

opiekunowie przychodzili do jej domu. 

 

https://www.poznan.pl/mim/hc/
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Członkowie rodziny osoby z niepełnosprawnością mogli  

korzystać z poradnictwa psychologicznego  

oraz nauki pielęgnacji, rehabilitacji, dietetyki. 

Program nazywał się „Opieka wytchnieniowa”.  

W 2020 roku realizowano program  

„Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”.  

Z programu korzystały osoby do 75 roku życia. 

 

 

 

 

 

W 2020 roku Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie 

realizował zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej  

osób z niepełnosprawnościami. 

 

Pieniądze pochodziły  

z Państwowego Funduszu  

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PFRON).  

 

Na obrazie widać, na co wydano pieniądze z PFRON. 

Najwięcej pieniędzy wydano na  warsztaty terapii zajęciowej  - kolor niebieski. 

Trochę mniej wydano na likwidację barier architektonicznych,  

barier w komunikowaniu się i technicznych – kolor żółty. 

Mniej wydano na dopłaty do turnusów rehabilitacyjnych – kolor czerwony.  

Mniej wydano na zakupu sprzętu rehabilitacyjnego  

i środków ortopedycznych – kolor szary. 

 

turnusy 

rehabilitacyjne warsztaty terapii 

zajęciowej 
 

sprzęt rehabilitacyjny 

likwidacja barier 

architektonicznych 

 

 

 
   

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie (MOPR) 
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W 2020 roku MOPR organizował  

dla osób z niepełnosprawnościami: 

warsztaty, spotkania terapeutyczne  

oraz działania profilaktyczne i usprawniające.  

 

MOPR pomagał uzyskać pieniądze na zakup  

sprzętu rehabilitacyjnego oraz przedmiotów  

ortopedycznych i środków pomocniczych. 

 

MOPR pomagał dostosować mieszkania  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

 

MOPR pomagał osobom z niepełnosprawnościami  

uzyskać pieniądze na naukę oraz zorganizować 

opiekę dla osoby zależnej. 

 

W 2020 roku MOPR realizował  

Program Aktywny Samorząd 

 

W ramach Programu MOPR dofinansował: 

- zakup i montaż oprzyrządowania do samochodu  

  dla osób z problemami w poruszaniu się, 

- zdobycie prawa jazdy kategorii B, 

- zakup sprzętu elektronicznego,   

- zakup elektrycznego wózka inwalidzkiego, 

- zakup protezy kończyny, 

- zakup skutera. 

MOPR pomagał  też w utrzymaniu aktywności zawodowej  

poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. 

 

Z pomocy skorzystało 369 osób.  
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Inne programy  i zadania zrealizowane przez MOPR w 2020 roku 

 

Program PFRON 

„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym  

w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych  

wywołanych chorobami zakaźnymi” 

Programem objęto 852 osoby z niepełnosprawnościami.  

 

Projekt  

„Usługi społeczne i opieka medyczna dla  

mieszkańców Poznania” 

Projektem objęto 106 osób. 

W ramach projektu zrealizowano:   

- usługi opiekuńcze,  

- usługi asystenckie,   

- dostęp do mieszkań wspomaganych i chronionych, 

- dostęp do opieki medycznej, w tym teleopieki,  

- dostęp do wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. 

 

Zadanie 

Stwarzanie osobom niepełnosprawnym możliwości  

uczestnictwa w terapii zajęciowej 

 

MOPR pomagał w prowadzeniu warsztatów terapii  

zajęciowej (WTZ) dla osób z niepełnosprawnościami.  

W 2020 roku na warsztaty chodziły 324 osoby.  

 

W 2020 roku w Poznaniu było 9 warsztatów terapii 

zajęciowej.  

Były to: 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Pomost”, 
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Warsztaty Terapii Zajęciowej „Przyjaciele”, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Krzemień” 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Przylesie”, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Amikus”,   

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Śmiałek”, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Koniczynka”, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Ognik”, 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „Pomoc Maltańska”. 

  

W 2020 roku 4 uczestników WTZ  podjęło pracę. 

 

Zadanie 

Zapewnienie usługi indywidualnego  

przewozu osób niepełnosprawnych 

 

W 2020 roku MOPR wprowadził usługę   

„Taksówka na telefon”. 

Każda osoba z niepełnosprawnością ruchową 

mogła skorzystać z tej usługi. 

W 2020 roku z usługi skorzystały 82 osoby. 

 

 

 

 

 

Wydział Kultury, miejskie instytucje kultury  

oraz organizacje pozarządowe: 

 likwidują bariery architektoniczne i informacyjne                                                   

w obiektach kultury, 

Wydział Kultury i 

poznańskie Instytucje Kultury 
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 wspierają i promują twórczość artystyczną                                                                    

osób z niepełnosprawnościami, 

 organizują festiwale, warsztaty, wystawy, prezentacje                                      

dla osób z niepełnosprawnościami 

 

W 2020 roku Wydział Kultury  

wsparł  7 projektów artystycznych: 

 

 

Były to lekcje tańca dla dzieci z zespołem Downa.  

Był to Festiwal Sztuki Naszych Dzieci  

w Centrum Kultury ZAMEK. 

Były to wystawy fotograficzne.  

Był to spektakl teatralny w Internecie.  

Był to spektakl edukacyjny dla dzieci. 

 

 

Była to wystawa prac artystów  

z niepełnosprawnością wzroku. 

Prace były prezentowane na elewacji  

budynków  przy ulicy Jana Matejki.  

Były to warsztaty dla osób  

o różnych rodzajach niepełnosprawności  

prowadzone przez artystów i pedagogów. 

 

 

Były to pokazy filmów, spektakle teatralne oraz  

koncert  muzyczny z audiodeskrypcją,  

napisami dla osób niesłyszących,  

oraz tłumaczeniem na polski język migowy. 
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Zadanie 

Niwelowanie barier architektonicznych  

w obiektach kultury, sportu i rekreacji 

 

W 2020 roku zlikwidowano bariery architektoniczne 

w następujących budynkach: Domu Kultury Stokrotka,   

Muzeum Archeologicznym i Centrum Kultury Zamek. 

 

Zadanie 

Udział osób niepełnosprawnych w wydarzeniach  

społecznych, politycznych, kulturalnych, 

artystycznych i sportowych 

 

Teatr Polski 

 

W 2020 roku osoby z niepełnosprawnością  

intelektualną mogły zwiedzać Teatr Polski.   

Teatr przygotował 7 filmów z audiodeskrypcją  

oraz tłumaczeniem na język migowy. 

W Teatrze odbyły się: Spotkania Teatralne  

„Bliscy Nieznajomi: Ukraina”.  

 

Muzeum Archeologiczne w Poznaniu – Rezerwat Genius Loci 

 

W 2020 roku Muzeum przygotowało 3 wystawy w plenerze. 

Wystawy dostępne były dla osób z niepełnosprawnościami. 

 

Centrum Sztuki Dziecka 

 

W 2020 roku Centrum Sztuki Dziecka  

przygotowało 2 spektakle dla dzieci z niepełnosprawnościami. 
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Centrum Sztuki Dziecka przygotowało napisy  

dla osób niesłyszących do projektu „Scena Czytana online”.  

Centrum pokazało filmy z audiodeskrypcją  

i polskim językiem migowym na  

Międzynarodowym Festiwalu Filmów  

Młodego Widza Ale Kino!  

 

Teatr Animacji 

 

W 2020 roku Teatr Animacji pokazał spektakl   

„Urodziny prawie wszystkich, czyli piękno różnorodności” . 

W nagraniu spektaklu uczestniczyły  

dzieci z niepełnosprawnościami.   

Teatr Animacji razem z grupą taneczną „Promyk”  

stworzył spektakl  „Wszystko ma swój kolor”.  

 

Poznański Chór Chłopięcy 

 

W 2020 roku Poznański Chór Chłopięcy  

zrealizował projekt: 

„Muzyczna podróż przez pokolenia”.   

Były to warsztaty dla mieszkańców  

Domów Pomocy Społecznej. 

 

Wielkopolskie Muzeum Niepodległości 

 

W 2020 roku Muzeum zorganizowało konkurs plastyczny  

„Namaluj wizytę w muzeum”. 

Był to konkurs dla uczniów szkół podstawowych  

oraz przedszkolaków.   
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Wydawnictwo Miejskie Posnania 

 

W 2020 roku Wydawnictwo promowało  

wydarzenia kulturalne dla osób z niepełnosprawnościami  

w Informatorze IKS, portalu kulturapoznan.pl,  

Afiszu Kulturalnym oraz Centrum Informacji Kulturalnej.  

 

Teatr Ósmego Dnia 

 

W 2020 roku Teatr pokazał spektakl „Łapacz snów”. 

Aktorami były osoby z niepełnosprawnością intelektualną.  

 

Teatr zorganizował warsztaty teatralne 

dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

Dzięki warsztatom powstał Teatr Łapacze Snów. 

 

Galeria Miejska Arsenał  

 

W 2020 roku Galeria zorganizowała  

warsztat „Nowe życie – polityki troski”.  

W warsztacie udział brały osoby 

 z trudnościami w poruszaniu się.  

Galeria zrealizowała 5 filmów z polskimi napisami. 

Galeria zrealizowała wernisaże i debaty  

tłumaczone na polski język migowy. 

 

Teatr Muzyczny 

 

W 2020 roku na kanale YouTube Teatru 

pokazano koncert z audiodeskrypcją  

dla osób niewidomych. 
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Biblioteka Raczyńskich 

 

W 2020 roku zrealizowano projekt 

Muzea Biblioteki Raczyńskich online.  

W projekcie opowiedziano  

o twórczości znanych polskich pisarzy.  

 

W projekcie zrealizowano nagranie spektaklu  

„Zagłoba jako żyw”, który może być odtwarzany  

przez osoby niewidome oraz z niesłyszące.  

 

Biblioteka zrealizowała projekty dla seniorów  

oraz osób z niepełnosprawnościami, 

którzy nie mogli sami przyjść do biblioteki. 

Były to projekty „Czytanie bez barier”  

i „Biblioteka dla seniora”.   

  

Biblioteka zorganizowała 2 spotkania dla  

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną.  

 

Biblioteka wprowadziła w wypożyczalni  

specjalistyczne urządzenia dla osób  

z niepełnosprawnością wzroku.  

 

Biblioteka zakupiła wiele audiobooków, 

czasopism dla osób z niepełnosprawnościami. 

Zakupiła również książki z serii Duże Litery  

oraz filmy z audiodeskrypcją. 
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Centrum Kultury Zamek 

 

W 2020 roku Centrum Kultury Zamek realizował  

wiele projektów dla osób z niepełnosprawnościami. 

Były to: 

Projekt „Zamek OTWARTY.  

Kultura dla seniorów zależnych.  

Kultura z dostawą do DOM-u”. 

 

Centrum Kultury zamek promowało  

w Internecie edukacje kulturową.  

Prowadziło także edukację filmową  

osób niewidomych oraz głuchych.  

 

Centrum Kultury Zamek organizowało 

warsztaty dla osób z niepełnosprawnościami.  

Były to zajęcia z ceramiki i rzeźbiarstwa. 

Były to warsztaty fotograficzne i plastyczne. 

Były to warsztaty teatralne.  

 

W projekcie „Bolące kolano” odbywały się  

spotkania i warsztaty prowadzone  

przez artystów z niepełnosprawnościami. 

 

Centrum  Kultury Zamek organizowało  

spotkania z osobami chorującymi  

na stwardnienie rozsiane. 

W programie Teatr Powszechny 

pokazano 3 spektakle z udziałem  

osób z niepełnosprawnościami bądź  

zagrożonych wykluczeniem.  
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Estrada Poznańska 

 

W 2020 roku Estrada Poznańska przygotowała  

pokaz filmów z audiodeskrypcją.   

Były one prezentowane podczas 

Międzynarodowego Festiwalu Filmów  

Animowanych Animator.   

 

Estrada Poznańska zorganizowała Lato z Estradą.  

To spektakle, warsztaty, koncerty w plenerze.  

Estrada Poznańska nagrała koncerty  

z audiodeskrypcją i w polskim języku migowym. 

Estrada zorganizowała pokazy filmów z audiodeskrypcją  

podczas Festiwalu Filmów Dokumentalnych  

w Kinie Muza. 

 

Poznańskie Centrum Dziedzictwa / Brama Poznania 

 

W 2020 roku w ofercie Bramy Poznania były  

ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami  

wzroku, słuchu oraz z niepełnosprawnością intelektualną.  

Dla osób z niepełnosprawnościami 

oraz ich opiekunów wprowadzono bilet ulgowy. 

 

Między innymi w Bramie Poznania  

realizowano usługę tłumaczenia  

projektów w Internecie na język migowy. 

W przestrzeni Bramy Poznania udostępniono tyflografiki. 

Są one pomocne dla osób z dysfunkcją wzroku. 
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W 2020 roku wprowadzono system  

informowania o dostępności Bramy Poznania.  

System obejmuje takie narzędzia jak:   

- wideo w polskim języku migowym   

  o Bramie Poznania zamieszczone  

  na stronie internetowej, 

 

- mapy dostępności przestrzeni Bramy Poznania.  

- ulotkę „Dostępna Brama Poznania”,  

- na stronie internetowej Bramy Poznania pojawiła się  

  specjalna zakładka 

 „Dla osób z niepełnosprawnościami” 

 http://bramapoznania.pl/zaplanuj-wizyte/dostepnosc-

bramy-poznania-dla-osob-z-niepelnosprawnosciami/. 

 

W 2020 roku w Bramie Poznania zorganizowano 

ogólnopolskie seminarium Odbiorcy Instytucji Kultury. 

Było ono tłumaczone na polski język migowy.  

 

Brama Poznania pokazała film  

„Kobieta idzie na wojnę”.   

Film był z audiodeskrypcją 

i napisami dla osób niesłyszących.  

 

W 2020 roku w Bramie Poznania pojawił się 

asystent osób z niepełnosprawnością wzroku.  

Pojawiły się również kontrastowe oznaczenia  

głównych drzwi wejściowych do budynku  

oraz drzwi prowadzących na kładkę  

Bramy Poznania. 

    

http://bramapoznania.pl/zaplanuj-wizyte/dostepnosc-bramy-poznania-dla-osob-z-niepelnosprawnosciami/
http://bramapoznania.pl/zaplanuj-wizyte/dostepnosc-bramy-poznania-dla-osob-z-niepelnosprawnosciami/
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W 2020 roku w przestrzeni Bramy Poznania  

został zamontowany system znaczników Totupoint,  

adresowany do osób z niepełnosprawnością wzroku. 

 

W 2020 roku w stałej ofercie edukacyjnej dostępne były  

zajęcia dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

 

W stałej ofercie edukacyjnej były również  

spacery sensoryczne po Ostrowie Tumskim  

dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną  

lub niepełnosprawnością sprzężoną.  

 

W 2020 roku Brama Poznania zakupiła 

słuchawki wyciszające dla osób autystycznych.  

 

Na początku 2020 roku odbyły się spotkania  

z organizacjami, które działają na rzecz osób  

z niepełnosprawnością wzroku i słuchu. 

Rozmawiano o tym, jak pomóc osobom 

z niepełnosprawnościami brać udział  

w wydarzeniach organizowanych w Bramie Poznania.  

 

W 2020 roku wykonane zostały napisy do filmów  

znajdujących się na kanałach YouTube Bramy Poznania 

i Traktu Królewsko-Cesarskiego.  

 

W 2020 roku Brama Poznania przygotowała 

broszury wydrukowane w brajlu oraz  

większą czcionką.  

Były to informacje o Bramie Poznania oraz 

cennik usług Poznańskiego Centrum  Dziedzictwa. 
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W grudniu 2019 roku Brama Poznania  

przygotowana aplikację  

na konkurs „Dostępny Poznań 2019”  

Główną nagrodę, czyli Złotą Ryczkę,  

w kategorii „Innowacje” otrzymało zadanie  

 

„System informacji o dostępności Bramy Poznania”.   

W 2020 roku Brama Poznania otrzymała  

pierwszą nagrodę w konkursie Lider Dostępności 2020. 

 

 

 

 

 

 

W 2020 roku Wydział Sportu wspierał i promował 

uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami  

w sporcie, turystyce i rekreacji.  

 

Wydział Sportu wspierał organizację wydarzeń sportowych  

i turystycznych z udziałem osób z niepełnosprawnościami. 

 

Wydział Sportu przyznał stypendia dla poznańskich 

sportowców niepełnosprawnych.   

Wspierał przygotowania do uczestnictwa  

w paraolimpiadach i olimpiadach specjalnych, 

Finansował stałe zajęcia sportowe dla  

osób z niepełnosprawnościami. 

 

 

Wydział Sportu 
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Zadanie 

Wspieranie i organizacja wydarzeń sportowych  

i turystycznych z udziałem osób niepełnosprawnych 

 

W 2020 roku dzięki Wydziałowi Sportu  

zorganizowano kilkanaście rajdów pieszych,   

wycieczek autokarowych i rowerowych. 

Odbywały się spływy kajakowe i spacery 

z przewodnikiem po Poznaniu. 

Imprezy przeznaczone były dla dzieci, młodzieży,  

osób starszych i osób z niepełnosprawnościami.  

 

Zadanie 

Dofinansowanie zajęć sportowych 

dla osób niepełnosprawnych 

 

W 2020 roku Wydział Sportu dofinansował  

zajęcia dla osób z niepełnosprawnością 

w różnych dyscyplinach sportowych.  

Były to: pływanie, łyżwiarstwo i jazda na łyżworolkach, 

judo, bowling, piłka nożna, narciarstwo zjazdowe i inne. 

 

Były to zajęcia dla osób z dysfunkcjami narządu ruchu:  

lekka atletyka, tenis stołowy, boccia, kręglarstwo,   

parakajakarstwo, narciarstwo i taniec. 

 

Był to tenis na wózkach i koszykówka na wózkach 

dla osób z dysfunkcjami narządu ruchu.  

Były to zajęcia dla osób niesłyszących z lekkiej atletyki, 

tenisa stołowego, koszykówki, piłki nożnej i pływania.  

Zajęcia prowadziły organizacje pozarządowe.   



31 

 

 

Zadanie  

Przyznawanie stypendiów dla poznańskich  

sportowców niepełnosprawnych 

 

W 2020 roku Laureatami Stypendium  

Sportowego Miasta Poznania  

w kategorii młodzież została pani Aleksandra Kniaź,  

a w kategorii senior - pan Michał Kotkowski. 

 

Zadanie 

Niwelowanie barier architektonicznych  

w obiektach kultury, sportu i rekreacji 

 

Obiekty sportowe muszą być dostoswane  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

W 2020 roku w wielu z nich wykonano remonty.  

 

Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji  

dostosowały taras budynku głównego  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich 

mają lepszy dostęp do kręgielni, administracji  

oraz sal szkoleniowych.  

Wprowadzono również udogodnienia dla  

osób niewidomych i niedowidzących. 

 

Wiele udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami  

wprowadzono na Termach Maltańskich.  

Termy są dostępne dla osób z każdą niepełnosprawnością. 

Dla osób z niepełnosprawnościami wprowadzono bilet ulgowy. 
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Zadanie 

Wspieranie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

w sporcie i rekreacji 

 

Pływalnia Miejska Atlantis zorganizowała 

zajęcia ruchowe dla osób z niepełnosprawnościami. 

Była to gimnastyka w wodzie oraz  

indywidualne zajęcia rehabilitacyjne. 

 

W 2020 roku na Golęcinie  oddano do użytku  

nowe boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią.  

W roku 2020 odbywały się na nim zajęcia 

grupy przygotowującej się do paraolimpiady.   

 

W 2020 roku 5 zawodników z niepełnosprawnością  

ruchową uczestniczyło w Poznań Virtual Run.   

 

W 2020 roku wiele imprez  

dla osób z niepełnosprawnościami  

zorganizowały Termy Maltańskie.  

Było to zgrupowanie sekcji parakajakarskiej oraz  

zawody pływackie studentów z niepełnosprawnościami. 

 

 

 

 

W 2020 roku Wydział Oświaty zrealizował  

na rzecz osób z niepełnosprawnościami wiele zadań. 

Wydział Oświaty zorganizował i finansował  

dowozy dzieci niepełnosprawnych z terenu  

miasta Poznania do placówek oświatowych. 

Wydział Oświaty 



33 

 

 

Wydział Oświaty przygotował oferty nauki  

dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Prowadził wszystkie sprawy związane  

z przyjęciem do szkoły uczniów, którzy wymagają   

kształcenia specjalnego. 

 

W 2020 roku w Poznaniu działało 14 publicznych  

placówek oświatowych dla osób z niepełnosprawnościami.  

 

Wśród tych placówek były: 

- ośrodki szkolno-wychowawcze, 

- zespoły szkół specjalnych, 

- szkoły podstawowe specjalne, 

- zespoły szkół zawodowych,   

- przedszkola specjalne, 

- szkoła podstawowa dla dzieci  

  z lekką niepełnosprawnością intelektualną  

  i specjalistycznymi potrzebami kształcenia, 

- szkoły przyszpitalne.  

 

W 2020 roku w Poznaniu działało 90 niesamorządowych  

placówek oświatowych. 

Były to:  

- punkty przedszkolne oraz przedszkola, 

- szkoły podstawowe i ponadpodstawowe,   

- ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze. 

 

W 2020 roku w placówkach oświatowych 

było 3340 dzieci z orzeczeniem o potrzebie  

kształcenia specjalnego.  
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Zadanie 

Niwelowanie barier architektonicznych  

w poznańskich placówkach oświatowo-wychowawczych 

 

Placówki oświatowe muszą być dostosowane  

do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami.  

W 2020 roku w wielu placówkach wykonano remonty.  

Były to remonty sal terapeutycznych,  

sal gimnastycznych, WC, siłowni.   

W Zespole Szkół i Placówek Oświatowych  

numer 105 wybudowano salę gimnastyczną. 

Przedszkole nr 121 zostało rozbudowane. 

 

 

 

 

Zadanie 

Realizacja obowiązków informacyjnych Urzędu Miasta Poznania 

 

W 2020 roku Urząd Miasta Poznania zapewnił  

osobom z niepełnosprawnościami bezpłatne  

usługi tłumacza języka migowego. 

Zapewnił również możliwość prowadzenia  

korespondencji pismem punktowym Braille’a. 

 

Na stronach internetowych poznan.pl  

i Biuletyn Informacji Publicznej  

pojawiły się na filmy w polskim języku migowym.   

Pojawiły się także linki do tekstów łatwych  

do czytania i rozumienia.   

Wydział Organizacyjny 
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Na stronach internetowych wprowadzono  

wiele ulepszeń technicznych.  

Sprawiają one, że łatwiej z nich korzystać 

Osobom z niepełnosprawnościami.  

 

W 2020 roku osoby z niepełnosprawnościami  

mogły korzystać z porad prawnych  

w miejscu zamieszkania lub za pomocą  

środków komunikacji na odległość.  

 

Inne zadania Wydziału Organizacyjnego 

 

W 2020 roku w trakcie wyborów Prezydenta Polski 

Wydział Organizacyjny zapewnił bezpłatny transport  

do lokali wyborczych  dla seniorów oraz osób  

z niepełnosprawnościami.  

W czasie wyborów ponad połowa  

lokali wyborczych była dostosowana  

dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

 

 

 

 

Zadanie 

Wspieranie i promowanie imprez integracyjnych  

organizowanych przez Rady Osiedli 

 

W roku 2020 Rada Osiedla Rataje  

zorganizowała: „Akcję - Lato dla dzieci”. 

Była to impreza integracyjna.  

 

Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta 
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Zadanie  

Niwelowanie barier architektonicznych w Urzędzie Miasta Poznania 

i miejskich jednostkach organizacyjnych 

 

W 2020 roku w budynku Urzędu Miasta Poznania  

przy ulicy Libelta został zamontowany system Totupoint.   

Ułatwia on osobom z dysfunkcją narządu wzroku  

poruszanie się po Urzędzie. 

 

 

 

 

 

Zadanie 

Zasoby Komunalne Miasta Poznania 

 

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych  

posiadał w 2020 roku103 lokale dostosowane  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

W 2020 roku oddano do użytku 6 nowych lokali.   

 

Poznańskie Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w 2020 roku posiadało  

98 mieszkań dostosowanych do  

potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

 

 

Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu Miasta 

Biuro Spraw Lokalowych 
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W 2020 roku ponad 130 osób z niepełnosprawnościami  

czekało na lokal socjalny lub lokal mieszkaniowy.   

W 2020 roku 110 osób z niepełnosprawnościami  

podpisało umowę najmu lokalu socjalnego lub lokalu 

mieszkaniowego. 

 

 

  

 

 

Zadanie 

Zapobieganie powstawaniu barier architektonicznych 

na etapie projektowania 

 

Wydział Przestrzeni Publicznej i Estetyki  

dba o to, żeby miasto było dostępne 

dla osób z niepełnosprawnościami. 

W 2020 roku Wydział wydał wiele opinii  

o dostępności planowanych inwestycji w mieście.  

 

Wydział opiniował między innymi projekt  

przebudowy centrum Poznania,  

projekty przystanków tramwajowych, 

projekty pętli autobusowych,  

czy trasę tramwajowa na Naramowice. 

 

W 2020 roku zbudowano zatokę  

autobusową na ulicy Sypniewo. 

Zatoka umożliwia wygodne wejście  

do autobusu niskopodłogowego. 

 

Zarząd Dróg Miejskich 
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Zadanie 

Przystosowanie infrastruktury drogowej  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami  

 

W 2020 roku przebudowano ciąg pieszo-rowerowy  

na ulicy Jana Brzechwy oraz ulicy Marcelińskiej. 

Na wielu ulicach Poznania obniżono krawężniki. 

Zrobiono to między innymi na  

ulicy Kwiatowej, Floksowej i Gladiolowej.   

Na innych ulicach zbudowano drogi rowerowe. 

Na przykład na ulicy Grunwaldzkiej oraz Dolna Wilda.  

 

W 2020 roku zbudowano jezdnie i chodniki na ulicach:  

Zdrojowej, Kordeckiego, Radojewo. 

Przebudowano skrzyżowanie ulic  

Hetmańskiej i Dmowskiego. 

Przebudowano ulicę Górna Wilda  

oraz ulicę Jarochowskiego. 

 

W 2020 roku powstały nowe miejsca parkingowe  

dla osób z niepełnosprawnościami. 

Na koniec 2020 roku było ich prawie 600.  

 

 

 

 

 

Zarząd Transportu Miejskiego dba o to, żeby 

autobusy i tramwaje były niskopodłogowe. 

Dba o dostosowanie przystanków autobusowych  

i tramwajowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Zarząd Transportu Miejskiego 
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Dba o to, żeby informacje dla pasażerów  

były dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. 

Na koniec 2020 roku większość tramwajów i wszystkie  

autobusy w Poznaniu były niskopodłogowe. 

W roku 2020 zakupiono 20 nowych autobusów. 

 

 

 

 

 

Zarząd Zieleni Miejskiej wspiera i promuje  

uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami w rekreacji.  

Buduje place zabaw i miejsca rekreacji. 

W 2020 roku 31 placów zabaw  

miało udogodnienia dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

 

 

 

 

 

Na koniec roku 2020 w Powiatowym Urzędzie Pracy  

zarejestrowanych było 419 osób z niepełnosprawnościami. 

Były to osoby, które poszukiwały pracy lub osoby bezrobotne. 

W 2020 roku było wiele ofert pracy dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

 

Oferty były dla osób z różnym wykształceniem. 

Najczęściej szukano do pracy: sprzątaczek,  

pracowników gospodarczych,  pracowników ochrony,  

dozorców i pracowników fizycznych.  

Zarząd Zieleni Miejskiej 

Powiatowy Urząd Pracy 
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W 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy  

zorganizował staże dla 2 osób  

z niepełnosprawnością: referenta i informatyka. 

 

Dla 7 osób z niepełnosprawnością  

Urząd Pracy zorganizował szkolenia. 

Szkolenia miały pomóc w znalezieniu pracy.  

 

 

 

 

 

W 2020 roku Powiatowy Zespół do Spraw  

Orzekania o Niepełnosprawności wydał  

prawie 6000 orzeczeń.  

Były to orzeczenia o niepełnosprawności lub  

o stopniu niepełnosprawności. 

Urząd wydał ponad 2000 kart parkingowych oraz ponad  

1000  legitymacji dla osób z niepełnosprawnościami.  

 

 

 

 

 

Zadanie 

Ochrona korzystania z miejsc parkingowych  

dla osób niepełnosprawnych  

 

W 2020 roku nałożono 143 grzywny  

w formie mandatu karnego za nieuprawnione korzystanie  

z miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami.  

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności 

Straż Miejska 
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Jeżeli potrzebujesz więcej informacji  

o działaniach realizowanych w 2020 roku  

dla osób z niepełnosprawnościami 

wejdź na stronę: 

https://www.poznan.pl/mim/hc/raport-z-dzialan-na-rzecz-

osob-z-niepelnosprawnosciami-za-rok-

2020,p,1847,1850,59202.html  
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